[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.01.2016

 № 5-р

ст. Раздольная

О проведении месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы в Раздольненском

сельском поселении «За Веру, Кубань и Отечество»

В связи с проведением месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Краснодарском крае «За Веру, Кубань и Отечество»:
1. Провести месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании Кореновский район с 22 января по 23 февраля 2015 года.

2. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Выделить из бюджета Раздольненского сельского поселения в соответствии с распределением бюджетных ассигнований бюджета Раздольненского сельского поселения 6500 рублей в соответствии со сметой (приложение № 2);

4.Утвердить план проведения месячника (приложение № 3).

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновский район

от 11 января 2016 года № 5-р

«О проведении месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы в Раздольненском сельском

 поселении «За веру, Кубань и Отечество»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

И.М. Есина

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

начальник финансового

отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 11 января 2016 года № 5-р

Состав

рабочей группы по подготовке и проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения «За веру, Кубань и Отечество»

 с 22 января по 23 февраля 2016 года

	Еригин

Анатолий

Николаевич
	Глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Есина

Ирина

Михайловна
	Ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения

	Рассохина

Людмила

Ивановна
	Директор муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4

	Клеверова

Юлия

Васильевна
	Заместитель директора муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 по воспитательной работе

	Одновол

Ирина

Викторовна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Косолапов

Михаил

Владимирович
	Художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Мизина

Людмила

Николаевна
	Директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека»

	Глебова

Галина

Владимировна
	Заведующая сектором по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»

	Назаренко

Олег

Михайлович
	Старший участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел по Кореновскому району

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 11 января 2016 года № 5-р

Смета расходов

 на приобретение расходных материалов для проведения праздничных мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения

«За веру, Кубань и Отечество»

с 22 января по 23 февраля 2016 года

	№п/п
	Наименование

	Объемы

финансирования

/руб./

	1.
	Приобретение продуктов для чаепития
	1680,0

	2.
	Приобретение живых цветов
	900,0

	3.
	Заправка газовых баллонов для использования

у «Вечного огня»
	1420,0

	4.
	Приобретение венков
	2500,0

	ИТОГО:
	6500,0

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 11 января 2016 года № 5-р

ПЛАН

работы на период месячника оборонно - массовой и военно-патриотической работы на территории Раздольненского сельского поселения «За веру, Кубань и Отечество» с 22 января по 23 февраля 2015 года

	№

	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Поздравление и вручение подарков юбилярам, оказание материальной помощи
	январь-февраль
	По месту жительства
	П.А.Вялых

И.М. Есина

	2
	Акция «Чистый обелиск» (благоустройство братских могил, памятников погибшим воинам)
	январь-февраль
	территория памятников
	МурушкинаЯ.А., Глебова Г.В.

	3
	Акция «Дом без одиночества»
	январь-февраль
	По месту жительства
	Классные руководители

1-11 кл

	4
	Экскурсии в районный краеведческий музей

г. Кореновск
	январь-февраль
	г. Кореновск
	Классные руководители

1-4 кл

	5
	Экскурсия на авиабазу (вертолетный полк)

г. Кореновск
	январь-февраль
	г. Кореновск
	Классные руководители

5-6 кл

	6
	Классные часы по тематике месячника
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Классные руководители

1-11 кл.

	7
	Атаманский час
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Классные руководители

1-4 кл.

	8
	Конкурс рисунков «Я рисую мир!»
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Классные руководители

1-11 кл.

	9
	Конкурс речевок «Россия -мы с тобой!»
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Классные руководители

1-11 кл.

	10
	Военно-спортивные соревнования
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Провалов В.А.

	11
	Соревнования допризывной молодежи по пулевой стрельбе из пневматических винтовок
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Степанян В.Г.

	12
	Оформление книжных выставок «Никто не забыт. Ничто не забыто»
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	Галкина Ю.А.

	13
	Проведение акции «Согреем сердца ветеранов»
	январь-февраль
	МОБУ СОШ № 4
	МурушкинаЯ.А.. Классные руководители

1-11 кл.

	14
	Линейка, посвященная открытию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	22.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Клеверова Ю.В.

Одновол И.В.

	15
	Торжественное открытие месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы
	23.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Одновол И.В.

Мизина Л.И.

	16
	Вахта памяти
	22.01.16-06.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Чемеркина О.В.

	17
	Линейка памяти В. Чикмезова «Я не вернулся из боя»
	25.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Клеверова Ю.В.

	18
	Музейный урок «Мне бы жить и вся награда»
	25.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Палашкина В.В.

	19
	Беседа «Блокада Ленинграда»
	26.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Кулинченко Г.Д

	20
	Литературно-музыкальная композиция «Герои, герои, мы вас не забудем!»
	25.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Галаган О.А.

	21
	Урок мужества «Голос блокадного Ленинграда»
	27.01.16
	МОБУ СОШ № 4
	Галаган О.А.

	22
	Конкурс рисунка «Мы за МИР»
	01.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Макарова Л.Н.

	23
	Конкурсная программа «Спортивное время»
	02.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Одновол И.В.

	24
	Конкурсная программа «Белая ладья»
	03.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Гриб М.В.

	25
	Мониторинг «Письма из далека»
	03.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Косолапов М.В.

	26
	Радио газета «Свободная Кубань!»
	06.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Косолапов М.В

	27
	Митинг, посвящённый 73-й годовщине освобождения станицы Раздольной от немецко-фашистских захватчиков
	06.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Клеверова Ю.В.

Одновол И.В.

	28
	Огонек «На земле жили, прожили, мы не зря»  посвящённый 73-й годовщине освобождения станицы Раздольной от немецко-фашистских захватчиков
	06.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Косолапов М.В

	29
	Вечер памяти «Помним, чтим, гордимся»
	06.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненская СБ»
	Уторова Е.А.

	30
	Урок мужества «Сталинградская битва»
	08.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Волошина Е.Н.

	31
	Экскурсия «На стыке веков»
	08.02.2016
	МБУК РСП КР «Раздольненская СБ»
	Химиченко В.Е.

	32
	Беседа «Есть такая профессия -Родину защищать»
	06.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненская СБ»
	Кулинченко Г.Д.

	33
	Мастерская детского творчества «Оберег хранитель»
	09.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненская СБ»
	Макарова Л.Н.

	34
	Демонстрация документального фильма «До беды один шаг»
	10.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненская СБ»
	Одновол И.В.

	35
	Детские фольклорные посиделки «Родник кубанского быта»
	11.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Химиченко В.С.

	36
	Конкурс инсценированной песни «И песня тоже воевала»
	12.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Классные руководители

5-11 кл.

	37
	Урок мужества «Пионеры-герои»
	15.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Чемеркина О.В.

	38
	Литературно-музыкальная композиция «Солдат войны не выбирает»
	15.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Галаган О.А.

	39
	Музейный урок «Боль моя, Афганистан»
	15.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Палашкина В.В.

	40
	Презентация книжной выставки «Дети войны»
	16.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Бидинова С.В.

	41
	Музыкальная викторина «Старые песни о главном»
	16.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Одновол И.В.

	42
	Час мужества «Верные спутники воина»
	18.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Уторова Е.А.

	43
	Конкурсная программа «Родная земля»
	18.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Макарова Л.Н.

	44
	Литературно-музыкальная композиция

«Вернись живым»
	19.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Кулинченко Г.Д.

	42
	Линейка, посвященная закрытию месячника оборонно-массовой работы и патриотического воспитания
	23.02.16
	МОБУ СОШ № 4
	Клеверова Ю.В.

	43
	Концерт «В судьбе России моя судьба»
	23.02.16
	МБУК РСП КР «Раздольненский СДК»
	Косолапов М.В.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

И.М. Есина